℞. Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum : * Manus enim mea auxiliábitur ei. *Ps.* Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitátis non nocébit ei. — Manus.

Lectio b.

Servátius a Magnéntio, qui enecáto Constante Augústo, Impérium arripérat, míttitur

cum sancto Maximíno Trevirénsi Episcopo ad Constantíum legátus. Alexandríam Ægypti urbem appúlsi, ambo a sancto Athanasio, ejúdem urbis Episcopo, tanquam Præsules de Ecclésiá Cathólica óptime mériti honorífice excépti fuére, uti ípsemet testáto Athanasus in sua ad Constantíum apología. Intérfuit Servátius Concílio Ariminénsi, in quo cum Fæbádio Episcopo Agennénsi pro fide Cathólica fórtiter stetit. Ariánorum fraude ac dolo decépti, doctrínam spécie Cathólicam, re vera Ariánam, professi quidem fuérunt : ast fraude dolóque detéctis, Arianísmum ácrius profligárun, fidémque Cathólicam fórtius propugnárun.

℞. Pósuí adjutórium suum poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea : * Manus enim mea auxiliábitur ei. *Ps.* Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. — Manus.

Lectio bj.

Barbaris Gálliam invadéntibus, Servátius civitáti suæ métuens, lácrimis corporisque affli-

ctatióibus misericórdiam Dómini obsecrábat, ut pópulum suum a perfidórum nequítia tuerébetur. Eámdem ob causam ad Apostolórum límina intercésor progréditur, ubi respónso coelésti dicitur, cladem ob pópuli delicta consummándam, se tamen illam non visúrum. Revérsus, suis ad poeniténtiam incitátis paulo post Trajécti ad Mosam e vita sancte cessit, anno trecentésimo octogésimo quarto. Fuit, ut sanctus Gregórius Turonénsis Episcopus testáto, Servátius vir eximie sanctitátis, vigíliis et jejúniis assidue vacans; idem ásserit, corpus sancti Servátii magnis suo témpore virtútibus pollére, quæ cum miracúlis ad ejus túmulum, alibique frequentibus, viri sanctitatem cómprobant. Sacrum ejus corpus elevátum et splendídus repósitum est a sancto Hubérto post magnam cladem Saracénis a Cárolo Martélló ipso die festo sancti Servátii inflíctam.

℞. Iste est qui.

In iij. Nocturno, *Hom.* Ut ignorántiam. de *Comm. ij. loco.*

DIE 16. MAIL.

**S. Joannis
Nepomuceni****Martyris. Duplex.****Officium de Comm. unius
Mart. Temp. Paschalicum
Oratione et Lectionibus
ut in Appendice Breviarii
pro aliquibus locis j. loco.**

DIE 21. MAIL.

S. Ubaldi**Episc., Conf. Semid.****Officium ut in Breviario
die 16. hujus. (m. t. v.)**

DIE 24. MAIL.

**B. M. V. sub titulo
Auxil. Christianor.
Duplex majus.****Officium ut in Appendi-
ce Brev. pro aliquibus
locis hac die.**

SUPPLEMENTUM.

OFFICIA NONNULLORUM SS. PATRONORUM
IN ECCLESIIS EORUM PROPRIIS.

DIE 6. FEBRUARII.

S. Amandi**Episcopi et Confessoris.
Omnia de Comm. Conf.
Pont., præter sequ.
Oratio.****D**A nobis, quæsumus,
Dómine, beati Amán-
di Confessoris tui atque
Pontificis, patrocinio ad-
juvári; cujus præcibus
mórtuum ad vitæ lucem
renovásti. Per Dóminum
nostrum.**In j. Nocturno, Lectio-
nes. Fidélis sermo. de
Comm.****In II. Nocturno.****Lectio iv.****R**Mándus patre Se-
réno, matre Amán-
tia fide et genere
claris natus est in Aqi-
tánia sub finem sæculi
sexti. Vix e puritia egrés-
sus, sanctióræ vitæ desi-
derio in insulæ Ogiæ mo-
nastérium se recepít, pa-
tre graváte sentiénte, qui
eum a propósito revocáre
conátus est, minátus se
eum patérna hereditáte
privatúrum, nisi e mona-
stério egrederétur. Astgenerosusadoléscens, ter-
renám parvipéndens he-
reditátem et Christo tan-
tum militáre cúpiens, ut
se a paréntum moléstis
immúnem rédderet, Tu-
rónes ad sancti Martíni
sepúlcrum accessit, ubi
clericátus honórem adé-
ptus, céteris ejúsdem loci
mónachis prælucébat. In-
de Bitúricas venit apud
sanctum Austregísillum
episcopum, cujus jussu
Amándo constrúitur cél-
lula, in qua per annos
quíndecim cinere et cili-
cio tectus mira abstinén-
tia carnem domávit. Ro-
mam deinde proféctus,
cum loca sancta religiósè
obivisset, in Gálliam divi
Petri mónitu propangán-
dæ fidei causa réversus
est. Quo vero majóri au-
ctoritáte injúntum sibi
a Deo munus expléret,
episcopáli ordine insigni-
tus est, nulli tamen certæ
sedi addictus.**R.** Invéni David servum
meum, óleo sancto meo
unxi eum *: Manus enim
mea auxiliábitur ei. **R.** Ni-

hil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocēbit ei. — Manus.

Lectio v.

MOX infidelibus, maxime qui in Belgio su-
pererant, Evangelium an-
nuntiat. In Menapiorum
et Gandavensium regio-
nibus in primis obstite-
runt gentes inveteratis
erroribus addictae, a qui-
bus incredibiles calamita-
tes perpessus, in flum-
en cum vitae discrimine
praecipitatus, a discipulis
derelictus, non destitit
animam pro fratribus po-
nere, omniaque tandem
pervicit invictus sancti
Praesulis animus, cui et
apud gentes conciliarunt
ingentem venerationem
frequētia miracula. Hinc
ad Slavos aliosque popu-
los, qui provincias Danu-
bio vicinas incolēbant,
transgreditur; cumque in
vastis illis regionibus
aliquamdiu Evangelium
annuntiasset, in Galliam
remeavit. Dagobertum,
Francorum regem, lubri-
cis amoribus prorsus de-
ditum, pro munere suo
intrepide redarguit: qua-
re in exsilium actus, aliis
populis veram fidem
praedicavit. Sed poeni-
tētia tactus Dagober-

tus, Amandum, anno sa-
lūtis trigésimo supra sex-
centésimo cum honore
revocat, filiumque sibi
natum, quem Sigebertum
appellavit, ab eo bap-
tizari voluit.

R. Posui adiutorium
super potentem, et exalta-
vi electum de plebe mea:
*Manus enim mea auxi-
liabitur ei. **V.** Inveni Da-
vid servum meum, oleo
sancto meo unxi eum. —
Manus.

Lectio vij.

Post haec, cum Traje-
ctensium episcopus,
beatus Joannes cognō-
mine Agnus, feliciter
ad Christum migrasset,
Amandus a Rege, Clero
et populo coactus, Traje-
ctensem Ecclesiam reg-
endam suscepit. Famī-
lias tum sancti Bavonis,
principis in Hasbānia,
tum beati Pipini ducis,
ad pietatem instituit. Ad
eum sanctus Martinus
Papa misit acta synodi
contra Monothelitas anno
sexcentésimo quadragé-
simo nono Romae cele-
bratae, ut ab episcopis
Galliarum in unum con-
gregatis subscriberentur,
illum insuper monens, ut
Sigeberto regi suggereret
de mittendis Romam le-

DIE 30. APRILIS.

S. Quirini

Martyris.

**Omnia de Comm. Mart.
temp. Pasch., praetersequ.**

Oratio.

DEus, qui beatum Qui-
rinum Martyrem
tuum virtute constantiae
in passione roborasti :
concede nobis famulis
tuis; ut ejus meritis et
precibus omnium hostium
superatis insidiis, ad so-
cietatem supernorum ci-
vium perveniamus. Per
Dominum nostrum.

In j. Nocturno, Lect.
**Fratres : Debitores. de
Comm. plurim. Mm.**

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Quirinus tribunus
militum cum im-
peratoris jussu
beatum Hermetem Urbis
praefectum in domo sua
in custodia servabat, ad
ejus domum sanctus Ale-
xander Papa primus e
carcere, in quo detine-
batur, pueri ministerio,
qui facem ardentem prae-
ferēbat, prodigiōse edu-
ctus est, ubi filiam Bal-
binam agram sanavit.
Tanto miraculo attonitus
ipse quoque Quirinus ad
fidem conversus est et

ctissimis regni sui Epí-
scopis, qui legatione apo-
stólica fungerentur ad Im-
peratorem, eadem acta
Constantinopolim delatū-
ri. Interim in conversio-
nem infidelium divinitus
accensus, episcopatum
Trajectensem abdicat, ac
denuo gentibus erudiē-
dis, devotis reducendis, et
in fide firmandis conti-
nuo insistit. Plurima mo-
nasteria utriusque sexus
vel ipse erexit vel ab aliis
erecta dedicavit. Tandem
viribus exhaustus apud
Pabulenses in Elnonēsi
monasterio, quod postea
fuit sancti Amāndi, ple-
nus dierum et meritō-
rum, nonagenarius in coe-
lum transmigravit; cujus
sacrum corpus in eccle-
sia ejusdem cœnobii, uti
testamento suo ordinā-
verat, depositum, post
annos sexdecim incorru-
ptum, in nova sancti Pe-
tri basilica reconditum
fuit, ac maximis dein mi-
raculis inclāruit.

R. Iste est qui.

In iij. Nocturno, Homil.
Lectio sancti Evangelii.
de Comm. Conf. Pont.

cum filia sacro baptismi lavacro ablutus. Hinc vero factum est, ut Quirinus iis omnibus, quotquot pro fide Christi victos habebat, libertatem abeundi concesserit. Erant inter illos Evēntius et Theodulus, qui sancto Alexandro adiuncti, exire de carcere noluerunt, sed Deo laudes persolventes martyrii palmam constanter expectaverunt.

R. Lux perpétua lucēbit sanctis tuis Dómine, * Et aeternitas temporum, allelúia, allelúia. **V.** Lætítia sempiterna erit super capita eorum, gaudium et exultationem obtinebunt. — Et aeternitas.

LECTIO v.

BEatus vero Quirinus ob christiānæ fidei professionem ad iudicem delatus, post linguae abscissionem et equulei suspensionem, manu quoque ad pedum detractionem agonem martyrii gladio consummavit, tertio Kalendas Aprilis. Cuius Corpus Christiāni via Appia in cœmetério Prætextati sepelierunt. Sacras ejus reliquias Gepa Abbatissa Novesiensis a

sancto Leóne nono impetratas Roma attulit, et hac die in præcipua Novusii ecclēsia, a sancto Quirino deinceps nominata deposuit: ubi exterrarum etiam gentium peregrinatione honorantur. Cum sæculo decimo sexto violentum et nulla opera domabile incendium urbem ita popularetur, ut quatuor ejus partium vix una superstes esset, et hæc ipsa periclitaretur: flammis tandem extinctis, repertum fuit ad eas aedes substituisse incendium, ubi partem reliquiarum sancti Martyris, paucis ante mensibus heterodoxorum furori subductam, pius civis asservabat.

R. In servis suis, allelúia, * Consolabitur Deus, allelúia. **V.** Judicabit Dóminus populum suum, et in servis suis. — Consolabitur.

LECTIO vj. Quibus ego vos laudibus, quæ est **iv. de Comm. Mart. temp. Pasch. ij. loco.** **R.** Filiae Jerusalem.

In iij. Nocturno, Homil. Iste locus. **ut in Comm. j. loco.**

DIE I. MAIL.

S. Evermari Martyris.

Omnia de Comm. Mart. temp. Pasch., præter seq.

Oratio. Præsta, quæsumus. **j. loco.**

In j. Nocturno, Lect. Fratres: Debitores. **de Comm. plur. Mm.**

In II. Nocturno.

LECTIO iv.

Ustrasiæ monarchiam regente Pipino, Ansegisi ducis ex sancta Begga filio, Evermarum genere clarum edidit Frisia; qui crescentibus cum ætate meritis, relicta patria et rerum fluxarum cupiditate, Compostellam ad sanctum Jacobum devote peregrinatus est. In Austrasiam rediens Sanctorum sepulcra coetusque religiosos quamplurimos invisit. Cumque Trajectum iret ad sancti Servatii sepulcrum, venit prope Tungros ad aditus silvæ, Ruthis nuncupatæ, in qua nocte instante, ne per ignotos anfractus deviare, ad proximam villam, Herstaplia dictam, cum sociis divertit.

R. Lux perpétua lucē-

bit sanctis tuis Dómine, * Et aeternitas temporum, allelúia, allelúia. **V.** Lætítia sempiterna erit super capita eorum, gaudium et exultationem obtinebunt. — Et.

LECTIO v.

HAncvillam quidam tyrannus nomine Hacco incolébat; quo absente uxor ejus virum sanctum gratanter excépit, monens, ut ante solis ortum viam arriperet. Hacco domum reversus, ac de hospitibus, qui apud se pernoctaverant, edoctus, illos inséquitur, ac beatum Evermarum cum sociis atrociter trucidat. Inhumata et per silvam abjecta corpora Pipinus invenit, dum forte inibi venationi instaret, ac debita reverentia terræ mandavit.

R. In servis suis, allelúia, * Consolabitur Deus, allelúia. **V.** Judicabit Dóminus populum suum, et in servis suis. — Consolabitur.

LECTIO vj.

SANCTI Evermari corpus, divinæ revelationis indicis repertum circa annum nongentesimum sexagesimum octavum, Eracilius, Episcopus

Leodiensis, de terra levavit, et in ecclesiam sancti Martini solenni conventu translátum Ruthénibus álterum Patrónum dedit; quam elevationem crebra subsecúta sunt miracula. Exinde in Ecclesia Ruthénsi collégium canonicórum fundátum fuit, et tam in hac, quam in vicina Tungrésia sancti Evermári natalitia Kaléndis Maii solénni Mártyrum Officio celebrári consueverunt.

R. Filiae Jerúsalem.

In *ij. Nocturno, Homil.* Iste locus. ut in *Comm. j. loco.*

DIE 4. MAII.

S. Godehardi

Episc., Conf.

Omnia de Comm. Conf. Pont., præter sequ.
Oratio. Exáudi quæsumus. de Comm.

In *j. Nocturno, Lectio-nes.* Fidélis sermo. *de Comm. Conf. Pont.*

In *II. Nocturno.*

Lectio *ib.*

odehárdu honéstis christianisque paréntibus juxta monasterium Altahénsense in diocési Passaviénsi natus, et prædicti cenóbii scholis sacrárum litte-

rárum morúmque sanctiórum disciplinam hausit. Mónachus ibidem effectús sacrisque initiátus, ádeo virtútibus enituit, ut illi sub se curam ovilis mox abbas committeret. Erat enim, ut prisca monuménta loquuntur, caritáte férvidus, in labóre strénuus, in oratione devótus, meditatióne profúndus, contemplatióne suspénsus, corpore honéstus, corde mundus, sibi rigidus, defectibus aliórum compatiens, humilitáte præcipuus, in paupertáte lætus et in vera nítidus castitáte.

R. Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum : * Manus enim mea auxiliábitur ei, allelúia. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitátis non nocébit ei. — Manus.

Lectio *v.*

Quamquam diu munus declinásset, Altahénsis abbas ómnium consénsu et plausu renuntiátus, districtiorem reguláris vitæ trámitem cum súbditis sibi frátribus ingredi curávit, atque in tali stúdio per annos octo strénue et indesinenter

semet exércuit. Hinc vária monastéria Godehárdo commissa, quæ ad sancti institúti perfectam observatióne revocávit. Tandem, intervéntu et ópera sancti Henrici, Hildesheiménsis Ecclesiæ Episcopus constitúitur, ubi tamquam lucérna super candelábrum effúlsit, miraculórum dono étiam insignítus.

R. Pósuí adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea : * Manus enim mea auxiliábitur ei, allelúia. **V.** Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. — Manus.

Lectio *vj.*

Exácto vitæ currículo, in Vigília Ascensiónis Dómini uti prædixerat, hora matutinális officii, dum chorus cáneret : Ascéndo ad Patrem meum, vir sanctíssimus ad cælos migrávit, anno Christi millésimo trigésimo octávo. Quem in Ecclesia sua sepúltum et signis fulgéntem novis Innocéntius secúndus in Concílio Rheménsi Sanctórum fastis adscripsit. Apud Flandros valde célebris est sancti Godehárdis memória, ad quos dum

júnior honóres declináret, confugisse dicitur, eisque verbum Evangélii prædicásse. Quinimo quod Arnékæ præsidio sacerdotis destitutæ aliquámdiu Christiáni gregis curam égerit, loci fert traditio vetustíssima, ubi quotidie et præcipue inéunte Maio pie peregrinántium ingens fit concúrsus.

R. Iste est qui.

In *ij. Nocturno, Homil.* Ut ignorántiam. *de Comuni ij. loco.*

DIE 3I. MAII.

S. Petronillæ

Virginis.

Omnia de Comm. Virg., præter sequentia.

Oratio. Exáudi.

In *j. Noct. Lect. Devirginibus. de Comm.*

In *II. Nocturno.*

Lectio *ib.*

etronilla virgo toto orbe celeberrima, sancti Petri Principis Apostolorum, ut vulgo créditur, secúndum carnem, aut saltem, ut nonnúlli volunt, secúndum spíritum filia, hoc Petronillæ nómine in sacro Baptismate nuncupáta, ut eam, quam Christo

vóverat, cõrporis integritatem sartam tectamque serváret, mundánas nuptias resúpit et Flacci nóbilis Románi, a quo in uxórem poscebátur, conjugium sprevit.

R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam : * Et dedúcet te mirabiliter dextera tua, allelúia. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua inténde, prospere procéde, et regna. — Et dedúcet.

Lectio v.

UT autem ab importúnis et ardentibus ejusdem Flacci desidériis ac studiis se liberáret, accéptis triduánis ad deliberandum indúciis arte pia, quam virginitátis amor suggésserat, jejúniis et orationibus vacans, Christúmque ardentissime orans, ut eam a terréstris sponsi amplexibus eximeret et ad se advocáret, sanctissimo tértia die Christi cõrporis sacramento refecta, mirábiliter et novo mortis genere obiit, et innocentissimam animam, amóris pótius, quam naturæ motu cœlesti sponso consignávit.

R. Dilexisti justitiam : et odisti iniquitatem. * Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiæ, allelúia. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. — Propterea.

Lectio vi.

EJus corpus in Cœmeterio illius nómine dicto sepúltum est : quod deinde Paulus, hujus nóminis primus, in sepulcro marmóreo inclúsum hac inscriptiõne munito invénit : Petronillæ, Filiæ dulcissimæ ; illúdq̃ in argentea capsâ recõditum, congregató universo ciero et pópulo, magna et pia pompa in Vaticanum détulit, et in templo ejus nómini dicato, a multis deinde Pontificibus nec non Imperatoribus ornáto, ac præceteris a Ludovico Pio Imperátore, collocávit. Sed tandem in Basilicam Principis Apostolorum, sedente Paulo Quinto, ab Evangelísta Palótto Cardinale translátum est.

R. Afferentur Regi.

In iij. Nocturno, Hom.
Cœlorum regnum. **ut in Comm. non Virg.**

Index supplementi.

S. Amandi Episc., Conf. 6. Febr.	pag. 69
S. Quirini Mart. 30. Apr.	71
S. Evermari Mart. 1. Maii.	73
S. Godehardi Episc., Conf. 4. Maii.	74
S. Petronillæ Virg. 31. Maii.	75

IMPRIMATUR.
Tornaci, die 13 Maii 1903.
Vic. DUREZ, Vic. Gen.

Woodpecker
Meadow Robin
Old world Vireonidae